



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:

- OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA CNPJ: 11.278.775/0001-40. LOTES: 01, 02, 03 e 06

LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1019	AJO5	R\$ 13,50	R\$ 13.756,50
2	Tempero Completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	UND.	3540	ARISCO	R\$ 1,80	R\$ 6.372,00
3	Caldo de Carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX.	1450	MAGGI	R\$ 9,00	R\$ 13.050,00
4	Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	CX	1450	MAGGI	R\$ 10,00	R\$ 14.500,00
5	Vinagre de Álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND.	1524	SADIO	R\$ 1,30	R\$ 1.981,20
6	Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	1664	BNOTA10	R\$ 0,50	R\$ 832,00
7	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	400	MARATA	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
8	Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	KG	1798	MARATA	R\$ 5,90	R\$ 10.608,20
9	Catchup. Ingredientes básicos: Tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo no mínimo 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND.	546	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 1.092,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 67.991,90

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Pão massa fina sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UNID.	53950	RENOPAN	R\$ 0,39	R\$ 21.040,50
2	Pão massa Grossa sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UNID.	52000	RENOPAN	R\$ 0,39	R\$ 20.280,00



3	Ovo de galinha Tipo A. Tamanho médio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em invólucro de PVC atóxico e rotulagem de acordo com a ANVISA.	BANDEJA	1807	REGINA	R\$ 9,50	R\$ 17.166,50
4	Biscoito Cream Cracker. Pacote com no mínimo 400g Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12225	PREDILLETA	R\$ 2,90	R\$ 35.452,50
5	Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	13265	PREDILLETA	R\$ 2,85	R\$ 37.805,25
6	Biscoito doce pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	13265	PREDILLETA	R\$ 2,90	R\$ 38.468,50
7	Biscoito recheado emb.60g	PCT	10530	COELHO	R\$ 0,82	R\$ 8.634,60
8	Biscoito Salgado tipo amanteigado, embalagens separadas, fazendo um total de no mínimo 138g, com prazo de validade de pelo menos 12 meses. Pacote com 06 embalagens.	PCT	546	MARILAN	R\$ 2,90	R\$ 1.583,40
9	Bolo Fofó diversos sabores, Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	UND.	2051	RENOPAN	R\$ 6,00	R\$ 12.306,00
10	Bolo Luiz Felipe. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, coco. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 05 dias da data entrega do produto.	UND.	2051	RENOPAN	R\$ 6,00	R\$ 12.306,00
11	Pão - Pão massa fina tipo <i>hot-dog</i> . Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	9380	RENOPAN	R\$ 3,90	R\$ 36.582,00
12	Macarrão tipo parafuso, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	1820	PREDILLETA	R\$ 3,50	R\$ 6.370,00
13	Biscoito de polvilho tipo "Pêta". Biscoito salgado tipo pêta. Ingredientes básicos: polvilho, gordura vegetal de palma, soro de leite, sal e ovos. Embalagem primária: saco plástico contendo de 50 a 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	600	RENOPAN	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 257.895,25

LOTE 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Arroz Branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	15380	KITUT	R\$ 4,50	R\$ 69.210,00

(Handwritten signature)



2	Feijão Preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2968	TIO MARCIO	R\$ 7,50	R\$ 22.260,00
3	Feijão Cariquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	3410	TIO MARCIO	R\$ 7,00	R\$ 23.870,00
4	Feijão de Corda. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	2800	TIO MARCIO	R\$ 7,00	R\$ 19.600,00
5	Macarrão Espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	11230	PREDILLETA	R\$ 2,95	R\$ 33.128,50
6	Açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	8365	KITUT	R\$ 2,80	R\$ 23.422,00
7	Café Torrado e Moido, embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	9480	MARATA	R\$ 7,00	R\$ 66.360,00
8	Farinha de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	4030	MARATA	R\$ 1,60	R\$ 6.448,00
9	Margarina Vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND.	4999	PURO SABOR	R\$ 3,90	R\$ 19.496,10
10	Farinha de mandioca quebradinha. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	3120	TIO MARCIO	R\$ 3,90	R\$ 12.168,00
11	Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no mínimo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	3580	SINHÁ	R\$ 10,50	R\$ 37.590,00
12	Amido de Milho, aroma natural de milho. Embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND.	2435	ITAGUARY	R\$ 2,50	R\$ 6.087,50
13	Farinha de Trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de	KG	2003	FINNA	R\$ 4,10	R\$ 8.212,30



	mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.					
14	Fécula de Mandioca. Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1600	LOPES	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
15	Creme de Leite Ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. Isento de gordura trans e glúten. Embalagem primária caixa Tetrapak de 200g.	UND.	1603	BETANIA	R\$ 2,50	R\$ 4.007,50
16	Doce em barra sabor goiaba 300g pct c/30g	UND.	585	VALE VERDE	R\$ 2,50	R\$ 1.462,50
17	Extrato de tomate. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 350 gramas do produto.	UND.	533	TAMBAU	R\$ 1,60	R\$ 852,80
18	Leite condensado - Especificação: leite condensado, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de no mínimo 395g rotulada com papel impresso, de 1ª qualidade.	LATA	753	MARAJOARA	R\$ 3,10	R\$ 2.334,30
19	Farinha de milho flocada. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND.	1458	D. CLARA	R\$ 1,65	R\$ 2.405,70
20	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND.	1674	ITAGUARY	R\$ 2,25	R\$ 3.766,50
21	Milho verde em conserva. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo no mínimo 170 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND.	803	VALOR	R\$ 2,30	R\$ 1.846,90
22	Ervilha em conserva. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo 200 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND.	803	VALOR	R\$ 2,30	R\$ 1.846,90
23	Proteína texturizada de soja granulada - embalagem de no mínimo 400 gr.	PCT	845	ITAGUARY	R\$ 3,75	R\$ 3.168,75
24	Refrigerante. Embalagem primária: garrafa PET de 2 litros. Embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Sabores variados	GRF	8200	DELRIO	R\$ 3,25	R\$ 26.650,00
25	Amendoim, produto de boa qualidade, sem casca. Pct de 500g embalagem primaria saco polietileno atóxico e resistente, livre de impurezas e sujidades. Validade mínima de 06 meses a constar da data de entrega do produto	UND.	650	YOKI	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00
26	Doce caseiro feito a base de matéria prima de boa qualidade livre de sujeiras e/ou qualquer outro tipo de contaminações. Só serão aceitos doces com cor, sabor e aroma.	UND.	520	REGIONAL	R\$ 5,50	R\$ 2.860,00
27	Bombom Recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate ao leite. Pct. com 1 Kg.	PCT	1560	GAROTO	R\$ 23,00	R\$ 35.880,00
28	Goma de mascar. Caixa com 100 unidades.	CX	780	DORI	R\$ 5,50	R\$ 4.290,00



29	Bala doce, dura sortidas. Pacote com 600 Gr.	PCT	1560	DORI	R\$ 5,50	R\$ 8.580,00
30	Pirulito Sortidos. Pacote com 50 unidades 600 Gr.	PCT	1560	DORI	R\$ 5,50	R\$ 8.580,00
31	Coco ralado acondicionado em embalagem metálica com 100g	PCT	1040	MENINA	R\$ 2,35	R\$ 2.444,00
32	Azeitona em conserva. Azeitonas verdes sem caroço em conserva na salmoura (água e sal), sem adição de conservantes. Embalagem de vidro contendo 500 gramas do produto drenado.	UND.	300	MARATA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
33	Maionese. Ingredientes básicos: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 1 Kg. do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	UND.	260	TAMBAU	R\$ 5,80	R\$ 1.508,00
34	Óleo de soja refinado. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	UND.	300	SOYA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 474.891,25

LOTE 06

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Batata Inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	5015	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 22.567,50
2	Cebola Nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	4680	REGIONAL	R\$ 3,00	R\$ 14.040,00
3	Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	4780	REGIONAL	R\$ 3,80	R\$ 18.164,00
4	Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	3546	REGIONAL	R\$ 3,00	R\$ 10.638,00
5	Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	8199	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 32.796,00
6	Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	6129	REGIONAL	R\$ 3,00	R\$ 18.387,00
7	Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	3299	REGIONAL	R\$ 2,50	R\$ 8.247,50



8	Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	3390	REGIONAL	R\$ 2,50	R\$ 8.475,00
9	Alface Americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	3380	REGIONAL	R\$ 1,50	R\$ 5.070,00
10	Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1776	REGIONAL	R\$ 2,50	R\$ 4.440,00
11	Cheiro Verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	9110	REGIONAL	R\$ 0,50	R\$ 4.555,00
12	Pimentão Verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	3480	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 12.180,00
13	Pimenta Cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	3090	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 13.905,00
14	Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2247	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 4.494,00
15	Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2621	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 9.173,50
16	Maçã Vermelha. Tipo nacional, de tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em caixa de papelão com proteção contra choques e pancadas.	KG	1200	REGIONAL	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
17	Abobora, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1600	REGIONAL	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00
18	Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2382	REGIONAL	R\$ 1,80	R\$ 4.287,60
19	Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2073	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 4.146,00
20	Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2700	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 5.400,00
21	Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	1686	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 5.901,00
22	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1847	REGIONAL	R\$ 1,20	R\$ 2.216,40



23	Cajú, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1200	REGIONAL	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
24	Batata doce, fresca, íntegra e frime, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	634	REGIONAL	R\$ 2,50	R\$ 1.585,00
25	Uva Passa. Passas de uvas pretas acondicionadas em embalagem plástica contendo 1 kg do produto, devidamente identificada no rótulo.	KG	100	REGIONAL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 224.988,50

VALOR GLOBAL: R\$ 1.025.766,90 (UM MILHÃO, VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Pregão Presencial N° 2021.01.27.01- SRP, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja-Ce, 12 de março de 2021

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:

- D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP CNPJ: 10.616.533/0001-56 LOTE: 04 e 08

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Leite Líquido IN Natura, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: Leite de Vaca.	LITRO	30000	LASSA	R\$ 3,30	R\$ 99.000,00
2	Leite em pó, integral, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: lata 400g	LATA	4210	NINHO	R\$ 13,90	R\$ 58.519,00
3	Cereal integral com vitaminas e ferro 400g	LATA	2000	MUCILON	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
4	Leite em pó instantâneo. Composição: Leite integral, vitaminas (C, A e D), piro fosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. Não Contém Glúten. Lata de 400 gramas.	LATA	1400	PIRACANJUBA	R\$ 11,90	R\$ 16.660,00
5	Leite em Pó, Fórmula Infantil com Ferro 400g.	LATA	1000	NESTLE	R\$ 29,40	R\$ 29.400,00
6	Leite Sem lactose, contém todos os benefícios da soja e a mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca.	LATA	800	SOY	R\$ 16,49	R\$ 13.192,00
7	Mistura para preparo de mingau, diversos sabores 400g	LATA	1200	MUCILON	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
8	Aveia em flocos, pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	CX.	1694	APTI	R\$ 3,10	R\$ 5.251,40
9	Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. Embalagem primária laminada de alumínio de 200 a 100 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e saúde humana.	PCT	1300	CHOCOLACTEA	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
10	Bebida láctea uht sabor chocolate 200ml, bebida pronta a base de soro de leite, em caixinha longa vida com canudo. embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade.	UND.	17160	JAGUARIBE	R\$ 1,40	R\$ 24.024,00
11	Bebida láctea UHT sabor chocolate (fonte: de vitaminas, cálcio e ferro), com leite pasteurizado, embalagem de 1 Litro ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	UND.	4212	BETÂNIA	R\$ 5,90	R\$ 24.850,80
12	Leite pasteurizado tipo "c", in - natura "barriga mole", integral, embalagem de 1 litro e com rotulagem nutricional, conforme legislação vigente.	LT.	4820	LASSA	R\$ 3,86	R\$ 18.605,20

e



13	Leite UHT integral. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	LITRO	1000	MARAGUAPE	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 322.992,40

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Papel Filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estirável, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. Descrição Complementar: Papel filme em PVC para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	UND.	1526	LUSAFILM	R\$ 4,50	R\$ 6.867,00
2	Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND.	1026	WYDA	R\$ 5,00	R\$ 5.130,00
3	Isqueiro acendedor de fogão	UND.	406	CRICKET	R\$ 4,00	R\$ 1.624,00
4	Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	cx	1200	PARANÁ	R\$ 0,69	R\$ 828,00
5	Guardanapo de Papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades.	pct	2520	GIRASSOL	R\$ 1,20	R\$ 3.024,00
6	Colher Descartável Refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	2200	STAWPLAST	R\$ 3,10	R\$ 6.820,00
7	Colher Descartável Sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	2200	STAWPLAST	R\$ 3,00	R\$ 6.600,00
8	Copo Plástico Branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	CX	1200	FC	R\$ 89,00	R\$ 106.800,00
9	Copo Plástico Branco 300ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	CX	1800	FC	R\$ 94,00	R\$ 169.200,00
10	Faca Descartável Refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	3400	STAWPLAST	R\$ 3,00	R\$ 10.200,00
11	Garfo Descartável Refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	3400	STAWPLAST	R\$ 3,20	R\$ 10.880,00



12	Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	4200	GIRASSOL	R\$ 1,00	R\$ 4.200,00
13	Prato Descartável Branco para Lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	1400	FC	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
14	Prato Descartável Branco para Refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	1400	FC	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00
15	Prato Fundo Descartável Branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	1400	FC	R\$ 1,80	R\$ 2.520,00
LOTE 08						R\$ 340.993,00

VALOR GLOBAL: R\$ 663.985,40 (SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

Pregão Presencial N° 2021.01.27.01- SRP, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja-Ce, 12 de março de 2021

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:

- CELSO BRAGA MAGALHÃES CNPJ: 13.368.585/0001-49 - LOTE: 05

LOTE 05

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	10182	PROPRIA	R\$ 6,50	R\$ 66.183,00
2	Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	25495	PROPRIA	R\$ 10,66	R\$ 271.776,70
3	Frango. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 10 a 20 kg do produto.	KG	26025	REGINA	R\$ 6,99	R\$ 181.914,75
4	Carne Bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	23495	FRIGOTIL	R\$ 25,00	R\$ 587.375,00
5	Carne Bovina (Patinho em Bfiles). Carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos, filetada. Cor, aroma e textura próprios do produto em bom estado. Não amolecida, pegajosa ou esverdeada. Produto deve possuir no máximo 8% de gordura. Deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12° C a -18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo de 1 kg a 4 kg do produto.	KG	16900	FRIGOTIL	R\$ 31,98	R\$ 540.462,00
6	Carne Bovina em Iscas Congelada. Carne bovina obtida o músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).	KG	5600	FRIGOTIL	R\$ 9,99	R\$ 55.944,00
7	Almondegas de carne bovina ao molho de Tomate, preparada, enlatada, em embalagem devidamente identificada com o nome do produto, da data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primaria 420g.	LATA	1690	BORDON	R\$ 5,90	R\$ 9.971,00
8	Carne de charque bovina. Dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500 gramas do produto.	PCT	2080	FRIBOI	R\$ 9,90	R\$ 20.592,00



9	Salsicha Tipo Hot Dog. Embaladas em pacotes de 3 kg, congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico. Produto não deve apresentar superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. Registro no SIF.	PCT	1384	AVIVAR	R\$ 4,99	R\$ 6.906,16
10	Presunto cozido. Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado. Ingredientes obrigatórios: carne de pernil de suíno, sal, nitrito e/ou nitrato de sódio e/ou potássio em forma de salmoura. Poderá conter os ingredientes adicionais: proteínas de origem animal e/ou vegetal, açúcares, malto dextrina, condimentos, aromas e especiarias e aditivos intencionais. Toda a carne usada para elaboração de presunto cozido deverá ter sido submetida aos processos de inspeção previstos no RIISPOA - "Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal" - Decreto nº 30.691, de 29/03/1952. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto fatiado.	KG	400	SEARA	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
11	Mortadela. Produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais de açougue, acrescido ou não de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico adequado. Composição: carnes de diferentes espécies de animais de açougue ou carnes mecanicamente separadas até o limite máximo de 60%, toucinho, amido (máximo 5%), proteína vegetal ou animal (mínimo de 12%), sal, umectante (lactato de sódio), realçador de sabor (glutamato monossódico), estabilizante (tripolifosfato de sódio), antioxidante, nitrato e nitrito de sódio (conservadores), óleos essenciais e especiarias, condimentos naturais e umidade, com limite máximo de 65%, gordura (máximo de 30%) e carboidratos totais (máximo 10%, somando amido máximo e açúcares totais). Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Registro no SIF.	KG	400	CONFIANÇA	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
12	Queijo muçarela. Queijo tipo muçarela de alta qualidade, composto por leite de vaca in natura pasteurizado, fermento lácteo, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio. Embalagem plástica contendo 1kg do produto.	KG	400	TIROLEZ	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 1.749.912,61

VALOR GLOBAL: R\$ 1.749.912,61 (UM MILHÃO, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

Pregão Presencial N° 2021.01.27.01- SRP, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja-Ce, 12 de março de 2021

William Rocha Costa

**William Rocha Costa
PREGOEIRO**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:

- A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME CNPJ: 08.745.714/0001-30 - LOTE: 07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNIT	PREÇO TOTAL
1	Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	678	ITAFRUIT	R\$ 2,80	R\$ 1.898,40
2	Polpa de fruta de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	887	ITAFRUIT	R\$ 2,80	R\$ 2.483,60
3	Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	873	ITAFRUIT	R\$ 6,12	R\$ 5.342,76
4	Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	873	ITAFRUIT	R\$ 2,80	R\$ 2.444,40
5	Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	873	ITAFRUIT	R\$ 4,00	R\$ 3.492,00
6	Suco de Caju. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	1690	CANÁ	R\$ 3,00	R\$ 5.070,00
7	Suco de Goiaba. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	1690	GF	R\$ 3,00	R\$ 5.070,00
8	Suco pronto para beber, embalagem tetra pak c/200ml - contendo suco e/ou polpa de fruta concentrada, com canudo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Composição química na embalagem.	UND.	2275	DAFRUTA	R\$ 1,80	R\$ 4.095,00
TOTAL LOTE 07						R\$ 29.896,16

VALOR GLOBAL: R\$ 29.896,16 (VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



Pregão Presencial N° 2021.01.27.01- SRP, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja-Ce, 12 de março de 2021

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Granja – CE
Praça da Matriz, S/N – Centro CEP: 62430-000 PABX (88) 3624:1155
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80 CGF: 06.920.175 - 7